nostris quibus uolueritis pro ipsa pena idque nostra

auctoritate accipiatis et sine decreto alicuius pote-

statis. et id nomine uendicionis possideatis et iura-

mus sic obseruare. azelinus iurauit pro se et in anima

ipsius patris sui ipso iubente.

( DCCLXXIII )

( DCCLXXI )

Dichiarazione di fondi sociali

Ira Fredenzo Sasilia e Odezzone Vacca Calegari.

1159, 16 setiembre

Dal notulario del Notait) di Genova Gio. Scriba.

(G. С. M.)

Testes sismundus muscula. philippus de brasili

et ansaldus de brasili. professus mit fredenzon susi-

lie quod de societate quam fecit cum odezone uacca

calegario de fossacello in quam posuit libras lx. ca-

pitalis medietas earum est ipsius ribaldi saraphie.

et medietas proiicui ad eum debet similiter attinere.

actum in pontili capituli millesimo centesimo quin-

quagesimo nono. xvi. kalendarum octubris indi-

cione vi.

( DCCLXXII )

Maraboto de Vigo si riconosce debitore di i5 lire

a Guglielmo di Langasco prête per una mida cóm

prala da esso.

1159, 24 settembre

Amigono contratta mutuo da Merlane Guaraco, e

lo conferma con giuramento suitanima sua e quella

di sua madre.

1159, 24 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes uillielmus uenlus. uillelmus eius filius. guido

de laude, amicus grillus. ogerius gallianus lamber-

tus guercius. et fideo de giulia comitissa. ego ami-

b gonus accepi a te merlone guaraco libras centum

denariorum ianuensium quas per me uel meum

nuncium reddam tibi uel tibi uel tuo nuncio ad

quintum decimum diem proxime dominice nati-

uitatis quod nisi fecero penam dupli tibi stipulanti

promitto. unde pro sorte et pena tibi pignori subicio

specialiter quod habeo in corsi retinendo mihi usu-

fructum illius licentia tua. et si in hoc defeceris

quod habeo in sancto martino de erculis tibi pignori

subicio ita ut si mater mea hoc uendere uoluerit

pro suo patrimonio non inhiberas hoc ei si precium

constituetur tibi pariter obligatum. in potestatem

amici grilli quousque sis solutus de predicto debito,

et si in hoc defeceris in aliis meis bonis quibus

uolueris tibi supleatur. hoc autem ut nisi ut supra

с adtendero in eis bonis ut predictum est intres pro

sorte et pena idque tua auctoritate et sine decreto

tibi estimare facias et nomine uendicionis possideas

sine mea contradicione et omnium pro me. iurauit

preterea supradictus amigonus in anima sua et me

mórate matins sue que huic obligationi concedens

hoc et in anima sua iuramentum fieri ordinauit.

quod ut predictum est superius debitum facient nisi

quantum remanserit licentia ipsius merlonis uel eius

certi missi. quod si ei terminum uel términos pro-

duxerit quousque ei fiat supradicta solutio ei pariter

tenebuntur. actum in domum ipsorum debitorum

millesimo centesimo quinquagesimo nono. vin. ka

lendarum octubris indicione séptima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes odo de stacione. rubeus guardator. petrus

de uendera guardator rainaldus de gallaneto. ego

marabotus de uigo profiteor quod debeo tibi presbi-

tero uillelmo de langasco libras xv. denariorum ia

nuensium pro quadam mula quam mihi uendidisti

de quibus tibi ad penam incideram sed quia libera-

litate tua penam illam mihi remittens terminum

solucionis earum mihi adhuc produxisti. promitto

tibi quod usque annum unum eas tibi uel tuo misso

per me uel meum missum soluam. sine pena dupli

bona pignori habita et habenda etc. in capitulo die

sancti mathei millesimo centesimo quinquagesimo

nono indicione vi.

( DCGLXXIV )

Vendita di meta di due pezze di terra per parte

di Guglielmo Guercio di Ponte ad Ansaldo Musso,

con quietanza.

1159, 5 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes obertus cancellarius. petrus de quinzano.

îoberlus guardator. ribaldus guardator marlinus de
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calcia guardator et bernardus rubeus guardator.

ego uillielmus guercius de ponte accepi a te ansaldo

musso libras decern et solidos quinqué denariorum

ianuensium finito precio pro medietate duarum pe-

ciarum terre que est in predi in loco ubi dicitur

fosse et pro medietate uie per quam itur ab una

ipsarum peciarum ad alteram, que pecie cum ipsa uia

sunt tabule xvi. cum dimidia et appreciate fibre xx. et

dimidie per estimatores públicos, et coherent ipsi terre

a duabus partibus terra tua a tercia strata a quarta

terra mea et scagie. ipsam itaque medietatem pro supra-

dicto precio quod est medietas estimacionis predicte

tibi uendo cum omni ingressu et exitu suo et omni

suo iure faciendum inde a te et heredibus tuis aut

cui dederis quicquid uoluerilis sine omni mea con-

ti*adicione et heredum meorum et omnium pro me.

promitto etiam ipsam uendicionem deffendere tibi

et heredibus tuis aut cui dederis per me et here

des meos ab omni homine sicut ualuerit aut melio-

rata fuerit. et hoc sub pena diipli tibi cum stipu-

lacione promissa. pro euictione itaque dupli tibi pi-

gnori subicio bona que habeo et habiturus sum

ita ut nisi sic obseruauero exinde intrare possis in

bonis meis quibus uolueris pro sorte et pena et id

tibi estimari facias et nomine uendicionis possideas.

hoc tua auctoritate et sine decreto consulum et mea

contradicione et omnium pro me. possessionem no

minate uendicionis tibi tradidi. supradicta uero om

nia ita facio ut si infra biennium nominata terra

tibi euicta fuerit de prefata pena non tenear. sed

tantum sortem hec est predictas libras x. et soli

dos v. tibi reddere tenear infra mensem postquam

tibi euicta erit. et nisi hoc fecero stipulanti tibi pe-

nam dupli promitto. et inde ut supra tibi subicio

pignori bona que habeo et habiturus sum. actum

in pontili capituli millésime centesimo quinquagesimo

nono. v. nonas octubris indicione vu.

( DCGLXXV )

Liquidazione di società

tra Baldezono Usodimare e Oberto di Luca.

1159, 7 ottobre

Dal mtulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes philippus notarius. durant calegarius. ru

beus guardator. baldezonus ususmaris et obertus

lucensis professi sunt quod olim societatem con-

traxerunt in quam composuerunt capitalis libras

ccLxiiii. quarum due partes erant ipsius baldezonis

et eciam ipsius oberti lucensis. nunc autem confessus

fuit ipse obertus quod de ipsa societate augmentata

portât in prouinciam fibras dcc. et quod sibi

suinpsit libras xxxxiiii. de ipsa augmentatione ultra

ipsas ncc. fibras pro quibus tolidem sumpturus

a est ipse baldezonus de ipsa societate quando uo-

luerit. actum in capitulo millesimo centesimo quin

quagesimo nono, nonis octubris indicione vu. et pro

fessi ambo quod tracto ipso capitali predicto pro-

ficuum comune per medium sunt diuisuri.

( DCCLXXVI )

Corte , figlio di Ugone , dà quietan- a delta dote

di sua moglie Adalasia figlia di Pietro Basso,

e fa faumento obnuziale secondo la consuetudine

di Genova.

1159, 11 ottobre

Dal nolularío del Notaio di Genova Gio. Scriba

(G.C.M )

Testes presbiter gandulfus de sancto donato, io-

hannes diaconus eiusdem ecclesie. donatus de ma-

cellatrice. ansaldus cintracus. guicenzonus de rapallo.

peire et fazaben paiarinus. ego conte filius quondam

ugonis uoco me quietum et solutum de libris xxvin.

de dotibus tui adalasie filie quondam petri bassi

sponse mee. et do tibí nomine antefacti ad habendum

et tenendum pro more et consuetudine ciuitatis ia-

nue tantum quod bene ualeat libras xxviu. in bo

nis que habeo et habiturus sum. actum in domum

que olim fuit patris memórate adalasie que est in

clauica millesimo centesimo quinquagesimo nono,

v. idus octubris indicione vu.

( DCCLXXVII )

Gugliklmo di Parco Capra e Anisa sua madre con

trallano mutuo da Ribaldo di Sarafia per Guglielmo

figlio di Adalasia onde provvedergli il necessario.

1159, 13 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes uillelmus papa, uiuianus de arzelledo. ugo

de reco. iohannes spinula et donatus portus delfini.

nos uillelmus parci capra et anna mater eius accepi-

mus a te ribaldo de saraphia fibras xvi. denario

rum ianuensium pro uillelmo filio adalasie uxoris

mei uillelmi. quas promittimus saluas fore ipsi uil

lelmo et quod pro usufructu ipsarum prouidebimus

ei in uictu et uestibus ut conueniat. hoc autem us

que annos octo quibus finitis restituemus eas libras

xvi. in tuam potestatem pro ipso uillelmo. quod

nisi obseruauerimus penam dupli tibi stipulanti pro

mittimus unde pro ipsa pena bona que habemus

et habituri sumus tibi pignori subicimus ut nisi ita

obseruauerimus exinde tua auctoritate et sine decreto

consulum intres in bonis nostris quibus uolueris et
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quantum ea fuerit tibi estiman facias et nomine a bras хин. habet cum ipsa societate. quam societa-

uendicionis possideas. preterea ego adalasia supra- tem ipsas quatuordecim libras laboratum portare

nominata una cum prefato uiro meo uillelmo reci- potest ipse donatus quo uelit et usque triennium

pio in me banc obligationem taliter quod si in bo- durare debet ista societas. predicte хин. lib. ex-

nis supradictis defuerit in meis bonis salue sint ipse penderé et lucrari debent per libras ad racionem

libre XVI. eidem filio meo. hoc aulem consilio pro- aliarum. in reditu in potestatem ipsius aliadar uenire

pinquorum meorum facio supradicti uiuiani et uil-

lelmi pape, abrenuncians iuri ypothecarum et sena-

lus consulto uelleiani. actum in domum habitationis

supradictorum obligatorum in palazolo millesimo

centesimo quinquagesimo nono. m. idus octubris

indicione vu.

( DCCLXXVIII )

Società commerciale contratta

tra Gttglielmo di Ruffino e Lamberto di Dalneo.

1158, 13 ottobre

Dal Holulario del Notaiu di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes baldezon fornar de suselia. gandulfus gril-

lus w. lecarus lanfrancus blancus donatus de io-

fredo et obertus de vegoli. w. de rufino et lamber-

tus de dalneo contraxerunt societatem in quam w.

libras XX. in bombacis implicatas. et lambertus con-

tulit libras X. ultra portât de rebus ipsius wi lam- с

berti libras хххш. et solidos v. implicatas in bombacis

et libras XXV. et solidos xi. et dimidium implicatas in

azurio pipere caxia fistula, et nucibus muscatis. hec

omnia debet portare laboratum buzeam inde ia-

nuam et reducere in potestatem memorati wi. uel

sue matris aut sui nuncii. de proficuo rerum que

sunt extra societatem quarta uenire debet in profi-

cuum ipsius societatis. et capitali utriusque extracto

proficuum per medium diuidere debent. actum

prope ecclesiam sancti laurencii millesimo centesimo

quinquagesimo nono, ni, idus octubris indicione vr.

( DCCLXXIX )

Società tra Aliadar e Donato di San Donato.

1159, 18 ottobre

Dal Holulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes uillelmus callige pallii. ribaldus de albericis.

peire de bur. et dominicus. aliadar et donatus de

sancto donato professi sunt se societatem habere in

qua aliadar capitalis habet libras xxxini. et do

natus libras XVII. ultra quas donatus de suo H-

debent capitali tracto proficuum per medium, sed

proficuum quod supradicto modo contingit ipsas xini.

libras ad memoratum donatum pertinere debet qui

supra sancta dei euangelia iurauit quod hanc socie

tatem bona fide saluabit et promouebit ad commo-

dum supradicte aliadar et suum secundum tenorem

bone societatis. et quod proficuum et capitale resti-

tuet in potestatem supradicte aliadar uel sui certi missi

infra terminum nominatum ultra quam extra ianuam

non morabitur et quod interim in aliqua extranea

terra non accipiet uxorem et quod si uiderit literas

uel nuncium ipsius aliadar euocantis eum si absque

frazo ipsius societatis possit ueniet ut ei ordinauerit.

et frazo saluo bona fide ueniet ut ei mandauerit

et quod de ista societate ei fraudem non faciei sed

proficuum et capitale in eius uel sui nuncii pote

statem reducet. hoc totum nisi quantum iusto dei

impedimento uel oblinione remanserit aut licentia

ipsius aliadar uel sui certi missi. actum in curióla

domus illius

gesimo nono,

séptima.

aliadar millesimo centesimo quinqua-

XV. kalendarum nouembris indicione

( DCCLXXX )

bendita di beni con quietanza , falta da Barleta

ad Oberto e Giovanni padre e figlio Rupanego.

1159, 19 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes presbiler gandulfus de sancto dónalo,

obertus de nigro. martinus gibuhius. alberlus frater

arnaldi iudicis et maraxi. ego barleta quondam . . .

confíteor me accepisse ab oberto quondam rupahegi.

et filio eius iohanne solidos xx. finito precio pro tolo

eo quod supra dictus meus pater habebat in plebe

sau ri quando de hac uita migrauit. quod totum

plenum et uacuum cum omni suo iure eis uendo

ut inde nomine proprietatis quid uelint faciant sine

mea contradicione et meorum heredum et omnium

pro me. unde tibi raartino de riuara accipienti pro

eis promitto cum stipulacione sub pena dupli sicut

ualuerit aut meliorata fuerit. quod uendicionem islam

eis non impediam et quod eam ab omni nomine sibi

defendam. unde pro euictione dupli bona que habeo

eis parte precii pignori subido ut nisi ita obser-

uauero exinde in bonis que habeo et habiturus sum

pignori subicio ut nisi sic obseruauero possitis

deinde intrare in bonis meis quibus uolucrilis pro
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sorte et pena, idque nomine uendicionis habeant a

et estiman faciant hoc autem sine decreto consulum

et mea contradicione et omnium pro me. ego giulia

mater memorati barlete banc uendicionem conce-

dens abrenuncio et remitto predictis emptoribus per

te nuncium suum quicquid in hoc iuris habeo. pos

sessionem ego barleta me inde tradidisse supradictis

cohemptoríbus confiteor. actum ante domum quon

dam uillelmi bucceasini millésime centesimo quin-

nono. дин. kalendarum nouembris indi-

VII. . • •

( DCCLXXXIIT )

Rolando Simpanto riceve da Bertramo de Marino

una quantità di galla colt incarico di traficaría.

1159, 21 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( DGCLKXXI )

Accomatidita commerciale di Anna Cunizone

a favore di Guglielmo Fornari.

Testes petrus de marino ionathas crispinus et

baldo scarsus. ego rolandus simpantus accepi a te

bertramo de marino tanLam gallam quam constat

libras decern quas in itinere quo proficiscor labo-

b ratum portó habiturus licentia tua quartam tocius

proficui quod in eis dominus dederit. actum in ca

pitulo millesimo centesimo quinquagesimo nono. xn.

kalendarum nouembris indicione vn.

1159, 19 ottobre ( DCCLXXXIV )

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Vendita d'un area di terreno in Genova per parte

di Oggero Capone a Gionata Crispino, con quietanza.

Testes obertus ususmaris. obertus de insula, ber-

nardus larmelli et obertus lecauela. willelmus for-

narius professus est se cepisse libras xxiiu. anna

de cunizone quas concessione eius laboratum por

tare debet cum rebus suis quo uoluerit et inde

habere debet quartam proficui tocius quod in eis

dominus dederit. quod et ipse amicus confessus est.

actum in capitulo millesimo centesimo quinquage

simo nono. хшт. kalendarum nouembris indicione vir.

( DCCLXXXII )

Rieevuta di dote di Bonogiovanni Notaio

a favore di sua moglie Tutadomina.

1159, 20 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes blancardus. iohannes de burgeto. amicus

de cunizone. uillelmus otus ciriolus el philipus tractor,

ego bonus iohannes notarius profiteor me accepisse

a te tutadomina uxore mea libras xxviui. de doti-

bus tuis et inde me quietum damo et aduoco.

actum ante domum habitacionis eomm millesimo

centesimo quinquagesimo nono, indicione séptima,

хн!. kalendarum nouembris.

1159, 21 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

С (G.C.M.)

Testes ogerius guidone. bertramis de marino,

ogerius mázale, petrus de marino, et baldo scarsus.

ego ogerius capon confiteor me accepisse a te io-

natha crispino libras XL. finito precio pro quadam

area terre quam ianue habebam cui ab anteriori

parte uia publica et a tribus partibus terra tua

consistit quam supra dictam terrain cum ingressu

et exitu suo et omni suo iure pro supradicto precio

tibi uendo in integrum faciendum inde a te et hcre-

dibus tuis aul cui dederis quicquid uolueritis sine

mea contradicione et heredum meorum et omnium

pro me. promitto ilaque tibi quod me hanc uendi-

tionem de cetero nullomodo impediturum immo

¡I quod ea tibi et heredibus tuis defendam et tuebor

ab omni homine quod nisi fecero penam dupli tibi

stipulanti promitto sicut ualuerit aut meliorata fue-

rit. unde pro euictione dupli bona que habeo et

habiturus sum tibi pignori subicio ut nisi sic ob-

seruauero exinde tua auetoritate et sine decreto con

sulum intrare possis in bonis meis quibus uolueris

pro sorte et pena, idque tibi estimari facias et

nomine uendicionis possideas sine decreto consula-

tus et mea contradicione et meorum heredum et

omnium pro me. possessionem tibi me tradidisse

profiteor. profiteor etiam me supradicto precio sum-

pto dum adhuc infra etatern consislerem supra dicte

uendicionis tibi cautionem fecisse. sed ne propter

imbecilitatem etatis que lesis solet subuenire mino
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ribus supradicta possit uendicio infirman, etatis pie- a infirmantes per celeras partes eius uolumus omni

nitudinem consecutus cum uigesimi quinti anni me-

cus omnino éxcesserim ad ipsius uendicionis securi-

tatem tibi omnimode confirmandam tibi reficio

presentis pagine cautionem. actum in capitulo mil

lésime centesimo quinquagesimo nono. xii. kalenda-

rum nouembris indicione vn.

stabilitate muniri et nostra, nec ualeat ullatenus infir

man, actum in camera ipsius archiepiscopi millé

sime) centesimo quinquagesimo nono kalendarum

nouembris indicione vu.

( DCCLXXXV )

Frederico , Arcivescovo di Genova , dietro instanze

di Benincasa, gli rinnova una parte di un canone

enfiteotico , e gli condona taltra parte die era di

certe prestanze in natura. b

( DCCLXXXVI )

Donazione obnuziale secondo la consuetudine di

Genova, fatta da Guglielmo fu Merlone Gambeta

alla di lui sposa Paisa.

1159, 21 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes presbiter iacobus sancti bartolomei de lu-

cello archipresbiter willelmus de bargagi. presbiter

iohannes de saltarana. landricus. ugo fidelis ipsius

archiepiscopi et almaricus gastaldus eius de mola-

zania. nos syrus dei gratia ianuensis archiepisco-

pus suplicum precibus non obturantes auditum et

in ea presertim causa qua indebitis dispendiis bene-

meriti adgrauantur tuas benencasa nostras fidèles

supplicationes accepimus quas pietati nostre deuotio

tua eíFudet super illacione duorum caponum et

denariorum vi. et medii quos nobis annue faceré

cogebaris et successoribus nostris tu et mares filii

tui quos ex uiro tuo petro de donóla habuisli et

eorum similiter masculini heredes de condicione dua-

rum petiarum teñe iuris ecclesie sancti syli que ad

sanctum petrum de arena in loco quod ad domum

inscribítur quas in perpetuum tenendas emphiteotico

titolo accepistis a nobis reddituri pro eis nobis et

successoribus nostris singulis annis medietatem ora-

1159, 21 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

nium fructuum ipsarum et spallam unam ut in

carta habetur quam inde habetis prêter supra di

ctara caponum et denariorum illacionem quam licet

promissam uos superflue faceré dicebatis. unde quia

sicut iusla uolumus indebita non amantes deuocio-

nis tue quam aduersus nos habes Studium aduer-

tentes. supradictorum caponum et denariorum an-

nuam dacionem tibi et tuis supradictis heredibus

tuis omnimode condonamus addentes ut in posterum

a nobis uel successoribus nostris uel pro nobis aliquo

nullam inde molestiam uel inquietacionem modo

aliquo sentiatis. sed omnia prêter pro supradictis

condicionibus hac ut immerita prorsus exempta ut in

uestra carta habetur predictas terre pecias habeatis.

nos itaque prescriptam caponum et denariorum illa

cionem quia uobis earn omnino remittimus et de ce-

tero uolumus postulari in memórala cartilla fecimus

rancellari quam cartulam in ea tantummodo parte

Testes pascalis de claueca. willelmus scarsarias

garganus. obertus calige pallü et anfossus fornarius.

ego willelmus filius merlonis gambete dono tibi paise

sponse mee libras v. nomine antefacti habendas et

tenendas pro more et consuetudine ciuitatis ianue

in bonis que habeo et habiturus sum etiam in bo

nis patris mei ipse presente et iubente si in meis

defecerit qui merlo professus est se habuisse de do-

tibus illius libras v. et inde se quietum uocauit.

actum in domo que fuit quondam grancii millesimo

centesimo quinquagesimo nono. xii. kalendarum no

с uembris indicione vn.

( DGCLXXXVII )

Guglielmo Amorosio, collafideiussione di sua moglie

Mobilia , si riconosce debitore a Lanfranco suo

cognato délia metà delV eredith di sua sorella Ri-

chelda moglie di lui.

1159, 24 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

d Testes ionathas crispinus. oliuus niuecella. bonus

uassallus niuecella et baldo bancherius uillelmus

frater eius. fabianus de mari et pelrus de mantuana.

ego willelmus amorosius confíteor quod debeo tibi

lanfranco meo cognato libras xv. denariorum ianuen-

sium de patrimonio mee sororis richelde tue sponse

et sacramento teneor eas tibi dare in denariis usque

secundum festum dominice natiuitatis et si hoc anno

licuerit ianuensibus ire laboratum medietatem tibi

dabo, ad kalendas augnsti aliam ad prefatum terrai-

num has ita tibi soluere promitto sub pena dupli

cum stipulacione tibi promissa. et specialiter tibi pi

gnon subicio locum primentorii ut nisi sic obser-

uauero exinde tua auetoritate et sine decreto et mea

contradicione et omnium pro me ex qua parte uo-
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Ineris inde tibi facias estimari ipsas xv. libras et a ex dotibus supradicte sue nurus libras ccxxx. et

И nomine uendicionis possideas et cetera, bona ma

ter eius si quid in eo loco iuris habet huic obliga-

ñoñi concèdens ei et senatus consulto uelleiani in

hoc casu abrenunciauit. et ego mabilia uxor pre

dict! uiüelmi huic obligationi et promissioni consen

tions si quid iuris in eo loco habeo. in hoc casu ei

abrenuncio et senatus consulto uelleiani et iuri ypo-

thecarum hoc auterii consilio propinquonim meo-

rura bernicionis serre et ribaldi boleti. actum in

domo habitacionis ipsorum promissorum omnium

prope litus mains millésime centesimo quinquagesimo

nono. viin. kalendarum nouembris indicione vu.

de tot se quietum clamauit et solutum. actum in

domum predictorum fratrum quam habent prope li

tus maris millesimo centesimo quinquagesimo nono,

v. kalendarum nouembris indicione vn.

( DCGXG )

Certo Cara , figlio di Martino del Mauro ,

compra pepe da Guigone Nocenzio.

1159, 29 ottobre

( DCGLXXXVIII )

- ßonazione obnuzialc di Lanfranco di Reco

alia di lui sposa Rickeida secondo l usanza di Genova.

1159, 24 oltobre

Dal notulario del Notato di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oliuerius niuecella. bonus uassallus niuecella.

baldo bancherius uillelmus adrietus anselmus amo-

rosis et petrus de mantuana. et alie que in superiori.

ego lanfrancus de reco dono tibi richelde sponse

mee in bonis que habeo et habiturus sum quibus

uolueris tantum quod bene ualeat libras xlv. dena-

riorum ianuensium habendes et tenendas nomine an-

tefacti pro more et consuetudine ciuitatis ianue. su-

pranominatorum preterea testium presentía uocauit

se quietum et solutum de libris quinquaginta quinqué

de dotibus memórate richelde. actum die et loco ut

supra.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes ogerius nocentius. willelmus margonus. por-

tarius et raimundus buzea. ego cara quondam mar

tini de mauro emi a te ingone nocentio centiaria ni.

piperis pro quibus per me uel meum missum dabo

tibi uel tuo misso usque proximum pentecostem li

bras xv. denariorum ianuensium. sinon penam du-

pli bona pignori habita et habenda ut nisi sic ex

tibi liceat in eis quibus uolueris pro sorte et pena

tua auctoritate et sine decreto consulum et quantum

ea fuerit tibi facias estimari idque nomine uendi

cionis possideas sine mea contradicione. et meorum

heredum et omnium pro me. fecit preterea in ani-

mam suam iurari quod nominatam solucionem ut

prelegitur per se uel suum nuncium faciet memorato

iugoni uel suo nuncio nisi quantum remanserit eius

licentia uel sui certi missi et quod si ei terminus

uel termini inJe producti erunt quousque consume-

tur ipsa solucio ei pariter tenebitur. actum in ec-

clesia sancti iohannis baptiste millesimo centesimo

quinquagesimo nono. iv. kalendarum nouembris.

indicione vu.

( DCCLXXXIX )

Donazione obnuziale di Gionata Uso di Mare

alla di lui sposa Druda de Pineis.

1159, 28 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes otobonus de uineis homodeus fratres. ober-

tus rubeus. lanfrancus bucea, buccucicus aldi de

mari, obertus malenuente. ienoardus barrachinus et

iohannes brundus. ego ionathas ususmaris dono tibi

drude sponse mee filie ugezonis de uineis nomine

antefacti ad habendum et tenendum pro more et

consuetudine ciuitatis ianue tantum quod bene ua

leat libras centum denariorum ianuensium in bonis

que pater meus obertus ususmaris habet et habitu

rus est ipso presente et consentiente. iubente etiam

potius fieri sic. qui obertus confessus est se tulisse

( DCCXCI ) 1

Оттоке Prête e prevosto della Chiesa di N. S. di

Vísella contratta mutuo da Guglielmo Stancone ,

(l procuratore di Adalasia Donundi, per fare ripara-

zioni a delta Chiesa.

1159, 29 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes uillelmus buronus. alexander nasellus. an

selmus clarella cognatus eius et guidotus willelmi

de bono bello, ego presbiter oto prepositus ecclesie

beate marie de uesolla confíteor quod accepi a te

willelmo stancone nuncio in hoc domine adalasie

donumdei de rebus illius libras quinqué denariorum

76
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ianuensium mutuo quas per me uel meum missum a

tibi uel ei aut tuo uel eius misso exsoluam in dena-

riis similiter per totum proximum futurum mensem

madii. eos cepi pro supradicta ecclesia. si itaque ita

non obseruauero penam dupli tibi stipulanti pro-

mitto unde pro sorte et pena tibi pignori subicio

quicquid ipsa ecclesia habet in primontorio. ut nisi

sic adtendero exinde pro sorte et pena intrare pos-

sis in hoc et quantum ea fuerit tibi facias estimari.

idque nomine uendicionis possideas sine mea con-

tradicione et supradicte ecclesie et omnium pro ea

idque facias tua auctoritate. et sine decreto et ce

tera, actum coram capitulo prope canonicam sancti

laurencii millésime centesimo quinquagesimo nono,

un. kalendarum nouembris indicione vn.

ipsius willelmi aut cius certi missi. actum ut supra

millesimo centesimo quinquagesimo nono. im. nonas

nouembris indicione vu.

( DCGXCIII )

Oberto Tremesem dà quietanza della dote di sua

inoglie Benencasa , e le Ja Г aumento secondo la

consuetiidine di Genova.

1159, 2 novembre

( DCGXCII )

Società durativa per due anni

tra Guglielmo Filardo e Ugone Mallono.

1159, 2 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes bonus senior mallonus. todescus uicecomes

iohannes filardus. et balforte filius bonise moris c

mallonis. in ecclesia sancti iohannis baptiste. willel-

mus filardus et ugo mallonus professi sunt ad in-

uicem se contraxisse societatem in quam ut con-

fessi sunt willelmus libras ccc. et ugo contulit libras

сь. quam omnem societatem ordinacione et iussu

ipsius ugonis. rubaldus filius eius portare debet la-

boratum apud sanctum egidium et in ianuam uel sci-

ciliam. alexandriam aut ultramare et ex uno quo isto-

rum itinerum in aliud uel alia ipsorum ire possit

cum ipsa societate. sed a sánelo iohanne infra duos

annos omnem illam societatem et incrementum illius

ianuam reducere debet in potestate nominati willelmi

uel sui certi missi et capitali utriusque extracto pro-

ficuum per medium diuidere debent. iurauit insuper

predictus rubaldus supra sancta dei euangelia quod d

hanc societatem bona fide saluabit et promouebit

ad proficuum nominati willelmi et sui patris secun

dum tenorem fide societatis et quod infra nomina-

tum tempus eam omnem et incrementum illius re-

stituet in potestatem supradicti willelmi uel eius certi

missi nisi quantum remanserit impedimento dei uel

ipsius willelmi aut eius certi nuncii licentia quodque

transacto impedimento uel licentia data quam cito

poterit ueniel et restituât ipsam societatem ut di

ctum est et quod finito predicto termino si prefati

conlrahentes se concordauerint quod hec societas

longius perseueret ut supra tenebitur donec finietur.

hoc totum bona fide remota omni fraude nisi quan

tum remanserit iusto dei impedimento aut licentia

Dal notulario del Notaio di Genova Cio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ansaldus cintracus rubeus guardator ober-

tus de trepóla boiamundus de clauica andreas ti-

gnosus et iohannes uillanus. ego obertus tremesem

confíteor quod habui de patrimonio tui benencase

mee uxoris libras lx et nomine antefacti tibi do

in bonis que habeo et habiturus sum quod bene

ualeant libras xx. nostre monete habendas et tenen-

das pro more et consuetudine ciuitatis ianue. actum

in domo ipsorum millesimo centesimo quinquage

simo nono. пи. nonas nouembris indicione vil.

( DCGXCIV )

Vendita di Antigone de Curia e Cai'a coniugi

a Guglielmo Уinto di beni in Bisanio, con quietanza.

1 159, 3 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes philippus de lamberto. lambertus eius filius.

iugo boletus, guidotus codega. ogerius galliane. et ugo

quondam idonis scoti. nos ainigonus de curia, et

cara iugales accepimus a te willelmo uento libras

denariorum ianuensium xxvim. et solidos xii. finito

precio pro centum quadraginta octo tabulis terre

iuris noslri que sunt in bisamne infra has coheren-

tias que sibi coherent terra tua ab una parte, boni

uassalli malfuastri ab alia, uia publica ab alia, a quarts

uero botinci de amico. infra quas predictas centum

xi.vin. tabulas terre pro supradicto precio cum in-

gressu et evitu suo plenum et uaeuum et cum omni

suo iure tibi uendiinus ut inde nomine proprietatis

quid uelit facias tu et heredes tui aut cui uos de-

deritis. promittimus itaque quod ipsam uendicionem

de cetero non impediemus. et quod eam tibi et tuis

heredibus per nos et nostras heredes ab omni bo-

mine defendemus sub pena dupli tibi cum stipula-

cione promissa sicnl ualuerit aut meliorate fiiei't
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sub estimacione. pro euictione dupli bona que ha-

bemus et habituri sumus tibi pignori sumus eo

pacto ut nisi sic obsemauerimus exinde in bonis

nostris quibus uolueris intrare possis pro sorte et

pena et quantum ea fuerit tibi facias estiraari et id

nomine uendicionis possideas. hoc autem tua aucto-

ritatc et sine decreto consulum et mea contradi-

cionc et omnium pro nobis possessionem tibi tra-

didimus. ego cara fació hoc consilio propinquorum

meorum philippi de lamberto et ingonis boledi ab-

renuncians in hoc casu senatus consulto uelleiani

legi iulie de prediis inestiinatis. et restitutione que

impetratur occasione minoris etatis. confíteor etiam

me iurasse hanc uenditionem de cetero non impe

diré et quod tempore quo legitime ero etatis inde

tibi carlain faciaш uel tuo nuncio in laude uestri

iudicis infra XV. dies post quam mihi requisitum

fuerit a te uel tuo nuncio, actum in scala domus

ipsius amigonis millesimo centesimo quinquagesimo

nono. m. nonas nouembris indicione vu.

( DCCXCV )

Locazione (Fopera. Servodante, Bertolotto e Vassallo

armatori di navi con formale sottomissione si ob-

bligano a far V equipaggio di una nave spettante

a Solimano Guglielniotto с Musso Boiachesio, e

condurla ad Alessandria.

a pro altera singillatim penam promittimus sub stipu-

lacione quisque nostrum de tercia de parte supra-

dictarum librarum nisi quod pro eis promisimus ob-

seruauerimus. et de parte supradictorum bisancionun

nisi similiter quod pro eis promisimus adtendemus.

ac ideo bona que habemus et habituri sumus nobis

pignori subicimus ut nisi sic adtendemus pro eo de

qua uobis ad penam inciderimus intrare possitis in

bonis que habemus et habituri sumus et quantum

id fuerit uobis estimari faciatis. hoc autem sine de

creto consulum et nostra contradicione et omnium

pro nobis et inde nomine uendicionis quid uelitis

faciatis. nos itaque solimanus pro medietate et nos

mussus et uillelmus otus pro altera promittimus quod

supradictas libras vm. /, uobis ianuam soluemus pro

b semicio quod nobis propterea promisistis et supra-

dictos bisancios mundos uobis apud alexandriam solue

mus usque natale domini et quod guiñas plancatas

cuique uestrum de qua pecunia uolueritis uobis

portabimus in supradicta naui. quod nisi fecerimus

penam dupli de parte nostra stipulantibus uobis

singillatim promittimus de eo quod inde non ob

semauerimus. unde uobis pignori subicimus bona

nostra ut dictum est. actum in capitulo millesimo

centesimo quinquagesimo nono. 11. nonas nouembris

indicione séptima.

1159, 4 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ugo cigala, ansaldus de calignano. et

raimundus buzea nos seruusdans. bertolotus et

uassallus calcatores promittimus uobis solimano uil

lelmus oto ciriolo et musso boiachesio quod nos pro

libris vin denariorum ianuensium calcabimus uo

bis nauim quam emistis eundi gratia apud alexan

driam et barcam et carauellum coopertum et ga-

bias eius si oportuerit et quicquid in his erit ad

calcandum. et si uidebitur uobis quod nimis tarde

calcatio hec fiat ad proficiscendum in supradicto

itinere ad calcationem illam adhibebimus quot cal

catores oportuerit. sed quos uoluerimus. nec propter

hoc nobis amplius debetis aliquod nisi quia uestros

guardatores ad hoc habere debetis. preterea pro

octenis bisanciis quos nobis debetis promittimus uobis

quod uobiscum alexandriam ueniemus pro eo con

ducto et hanc nauim quam supradiximus aut si hanc

uendetis illam quam emetis pro eodem precio uobis

calcabimus illuc si oportuerit. et preterea totum lu

crum quod ibi de calcatione faciemus uobiscum

parciemur per medium nec uos relinquemus sed

reuertemur uobiscum nisi quantum uestra licentia

remanserit. quod nisi ita obseruauerimus uobis soli

mano pro medietate et uobis musso et uillelmo oto

( DGCXCVI )

Donazioiie Jutta da Bonovassallo Usodimare

ad Adalasia ßglia di Ugezone.

1159, 4 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes baldezon ususmaris. fulco ususmaris. oto

iudex de castro, oto iudex de mediolano willelmus

stancon conradus botarius. iohannes simia, ansaldus

frater belmusti. willelmus de uiualdo. et oto benzor-

rus. ego bonus uassallus ususmaris dono nomine

antefacti tibi adalasie filie ugezonis tantum quod

bene ualeat libras denariorum ianuensium centum

in bonis que babeo et habiturus sum habendas et

tenendas pro more et consuetudine ciuitatis ianue.

actum in domum supradicti ugezonis et fratrum eius